[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01090/2008
Solicita o asfaltamento e a construçaõ nas vielas, que estão sem essas benfeitorias, localizadas no Bairro Parque Aliança. (Reitera a Indicação 543/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o asfaltamento das vielas do Bairro Parque Aliança e a construção de escadarias naquelas que ainda não contam com essa benfeitoria.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que em muitas vielas a passagem dos moradores se torna muito difícil devido à matos, buracos, poças d`água e outros problemas que serão solucionados com o atendimento a essa justa reivindicação dos moradores do referido bairro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03425/2008-451